
Obec Vyšehořovice
Nařízení obce č. 1/2014 o zákazu podomního prodeje

Obecní zastupitelstvo na své schůzi dne 18.9.2014 rozhodla vydat na základě § 11 odst. 1 a §
102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, a na

základě § 18 odst. 1 a odst. 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění
pozdějších předpisů, toto nařízení:

Čl.1
Základní pojmy

Podomní prodej – nabídka, prodej zboží a nebo poskytování služeb, kdy je bez předchozí 
objednávky nabízen prodej zboží a nebo poskytování služeb osobami potenciálním 
uživatelům v objektech určených k bydlení, zejména obcházením jednotlivých domů, bytů a 
prostor sloužících k podnikání apod.

Čl.2

Podomní prodej

Podomní prodej na území obce Vyšehořovice, včetně všech místních částí Kozovazy a
Župava se 

z a k a z u j e.

Zákaz podomního prodeje se nevztahuje:
a)  na prodej zboží, který je realizován na základě zákona č. 117/2001 Sb. o veřejných 
sbírkách a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů,

b) na očkování domácích zvířat.

Čl. 3
Kontrola

Kontrolu dodržování tohoto nařízení provádí Obecní úřad Vyšehořovice prostřednictvím 
svých pověřených zaměstnanců. 

Čl. 3
Sankce

Porušení tohoto nařízení bude postihováno podle obecně závazných právních předpisů.

1) Poruší-li právnická osoba nebo fyzická osoba, která je podnikatelem, při výkonu 
podnikatelské činnosti povinnost stanovenou tímto nařízením, může jí být podle 
zvláštního právního předpisu uložena pokuta až do výše 200.000,-Kč

2) Poruší-li fyzická osoba povinnosti stanovené tímto nařízením, může jí být podle 
zvláštního právního předpisu uložena pokuta do výše 30.000,-Kč

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. října 2014.

Karel Stehlík starosta obce

Zuzana Štecherová místostarosta obce


	Základní pojmy
	Čl.2
	Podomní prodej
	Čl. 3
	Kontrola

	Čl. 3
	Sankce



